
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000087 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Ano 4

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019.
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2019.
EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/2019.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1284DCB4E6734801B03A298734EBA423



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000087 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Ano 4

Pregão Presencial

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

                      

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                  A Câmara Municipal de Manoel Vitorino/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna 
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 002/2019, Menor Preço 
POR LOTE, tendo como objetivo contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de 
equipamentos de informática, móveis para escritório, utensílios para cozinha, eletrodomésticos, eletrônicos e 
similares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manoel Vitorino, através do Sistema de 
Registro de Preços, declarando as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores 
propostas e toda a documentação exigida pelo Edital de Preção:  

LOTES EMPRESAS PROPOSTA 
VENCEDORA  

1 JOHN PEDRO GONCALVES DA SILVA MEI, CNPJ: 11.742.664/0001-42. R$ 13.824,77 
2 LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, CNPJ: 32.300.729/0001-70. R$ 2.695,00 
3 LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, CNPJ: 32.300.729/0001-70. R$ 13.550,00 
4 LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, CNPJ: 32.300.729/0001-70. R$ 16.915,00 
5 JOHN PEDRO GONCALVES DA SILVA MEI, CNPJ: 11.742.664/0001-42. R$ 4.818,98 
6 JOHN PEDRO GONCALVES DA SILVA MEI, CNPJ: 11.742.664/0001-42. R$ 1.580,00 
7 LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, CNPJ: 32.300.729/0001-70. R$ 10.815,00 
8 LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, CNPJ: 32.300.729/0001-70. R$ 21.550,00 
9 LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, CNPJ: 32.300.729/0001-70. R$ 17.900,00 
10 LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, CNPJ: 32.300.729/0001-70. R$ 4.395,00 
11 LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, CNPJ: 32.300.729/0001-70. R$ 9.850,00 
12 LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, CNPJ: 32.300.729/0001-70. R$ 11.750,00 
13 LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, CNPJ: 32.300.729/0001-70. R$ 14.183,41 

Ibirataia – BA, 16 de dezembro de 2019. 
_______________________________ 

José Tarcizio Barbosa Martins                                                         
           Presidente da C. P. L. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1284DCB4E6734801B03A298734EBA423



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000087 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Ano 4

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

                      

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o 
parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado 
relativo à licitação, modalidade Pregão Presencial nº 002/2019, que tem como objetivo a 
contratação de empresa objetivando à futura e eventual aquisição de equipamentos de informática, 
móveis para escritório, utensílios para cozinha, eletrodomésticos, eletrônicos e similares, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Manoel Vitorino, através do Sistema de Registro 
de Preços, resolve HOMOLOGAR o presente em favor das empresas JOHN PEDRO GONCALVES 
DA SILVA MEI, CNPJ: 11.742.664/0001-42 e LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, CNPJ: 
32.300.729/0001-70, vencedoras do certame autorizando desde já a formalização da contratação.

Manoel Vitorino – BA, 18 de dezembro de 2019. 
__________________________ 
          Olavo Silva Meira 
Presidente da Câmara Municipal 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1284DCB4E6734801B03A298734EBA423



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000087 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Ano 4

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2019. 

PREGÃO PRESENCIAL N°: 002/2019. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: NSA COMÉRCIO E SUPRIMENTOS - LUIZ CLAUDIO 
SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, estabelecido na Rua Lelis Piedade, n° 347, CEP: 45.200-460, 
Centro, Jequié/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
32.300.729/0001-70.

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual aquisição 
de equipamentos de informática, móveis para escritório, utensílios para cozinha, 
eletrodomésticos, eletrônicos e similares, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Manoel Vitorino, através do Sistema de Registro de Preços.

ASSINATURA: 18/12/2019.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  
VALOR GLOBAL: R$ 123.603,41 (cento e vinte e três mil seiscentos e três reais e quarenta e 
um centavos). 

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência da Câmara do Município de 
Manoel Vitorino/BA, www.cmmanolvitorino.ba.gov.br e no portal do e-tcm
http://e.tcm.ba.gov.br. 

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1284DCB4E6734801B03A298734EBA423



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000087 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de janeiro de 2020 Ano 4

__________________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia 

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 002/2019. 

PREGÃO PRESENCIAL N°: 002/2019. 
                   
FORNECEDOR REGISTRADO: JOHN PEDRO GONCALVES DA SILVA MEI, estabelecido na 
Rua Fidelis Fernandes, 458, CEP: 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino/BA, inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 11.742.664/0001-42.

OBJETO: O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual aquisição 
de equipamentos de informática, móveis para escritório, utensílios para cozinha, 
eletrodomésticos, eletrônicos e similares, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Manoel Vitorino, através do Sistema de Registro de Preços.

ASSINATURA: 18/12/2019.  
VIGÊNCIA: 12 meses.  
VALOR GLOBAL: R$ 20.223,75 (vinte mil duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco 
centavos).

A ATA na íntegra estão disponíveis no Portal da Transparência da Câmara do Município de 
Manoel Vitorino/BA, www.cmmanolvitorino.ba.gov.br e no portal do e-tcm
http://e.tcm.ba.gov.br.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1284DCB4E6734801B03A298734EBA423


		2020-01-10T11:56:21-0300




